
                                 令和６年９月１日 

関係の皆様へ 

                           妙高市立新井南小学校 

                               校長 丸山 文雄 

 

妙高市教育委員会指定研究 

「妙高型イエナプラン教育」研究会のご案内（一次案内） 

                                

 爽秋の候、皆様におかれましてはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。 

さて、本校では、令和３年度から妙高市教育委員会から指定を受け、一人ひとりを尊重しなが

ら自律と共生を学ぶオープンモデルであるイエナプラン教育のよさを取り入れた教育活動を展開

し、幸せな学校づくりを目指しております。本年度は移行期間の２年目を迎え、来年度の本格実

施に向けて取組を進めているところです。 

 つきましては、下記のとおり研究会を実施いたします。多くの皆様からご意見をいただき、今

後の教育活動に生かしてまいりたいと思いますので、ぜひご参加くださいますようご案内申し上

げます。 

 

記 

 

１ 期日    令和６年 11 月 12 日(火) 

 

２ 会場    妙高市立新井南小学校 

 

３ 日程    10:30～12:05  ３限・４限 授業公開 ※単元内自由進度学習等の教科学習 

        12:10～13:15  昼食・休憩 

        13:15～16:00  全体会   

               ◆リレートーク（学校概要、取組の成果と課題等について） 

教育研究家・秦野市議会議員       桑原 昌之 様 

妙高市教育委員会こども教育課 指導主事 陸川 昌克 様 

新井南小学校の教職員、子どもたち、保護者等                 

               ◆フリートーク（小グループでの公開授業等に係る対話）  

               

４ 参加申込み 

 ・参加申込みは、10月上旬に発出予定の二次案内をご覧いただき、お申込みください。 

  

５ その他 

 ・JR 上越妙高駅から会場まで、往復マイクロバスを運行予定です。 

 ・本研究会は、「第 24回ちゅうでん教育振興助成」を受けて開催いたします。 

 ・本研究会に係るお問い合わせは、担当までお願いいたします。 

 

＜担当＞ 

妙高市立新井南小学校 

944-0204 新潟県妙高市除戸 1887 

教頭 関谷 俊彦 

TEL:0255-75-2222 

Email:araimi@ac.city.myoko.niigata.jp  


